



Handläggare: Lotta Gillhardt  
Telefon: 08-508 14 019

Till  
Enskede-Årsta- Vantörs stadsdelsnämnd

## **Stockholms stads program för kvinnofrid- mot våld i nära relationer 2012-2014 - svar på remiss från kommunstyrelsen**

(DNR. 325-2183/2011)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen.

Leif Sjöholm  
Stadsdelsdirektör

Vlasta Marcikic  
Avdelningschef

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt svar på remissen ”Stockholms stads program för kvinnofrid – mot våld i nära relationer”. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 december 2011. Programmet utgör ett av stadens styrdokument och har utarbetats utifrån modellen resultatbaserad styrning. Målgrupp är kvinnor och barn som utsatts för våld i nära relation samt män som utövat våld i nära relation. Programmet ersätter ”Stockholms stads program för kvinnofrid” som gällde för perioden 2006-2010.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

### **Förvaltningens synpunkter**

Det nya kvinnofridsprogrammet har tre målgrupper; våldsutsatta kvinnor och deras barn samt våldsutövande män/pappor. Våld i nära relation omfattar även andra typer av relationer och socialtjänsten har det yttersta ansvaret för att alla som utsatts för brott och deras närstående får hjälp, inte bara de som omfattas av



programmet. Syftet med programmet är dock att det stora folkhälsoproblemet är mäns våld mot kvinnor och att andra nämnder och bolag inom staden också måste uppmärksamma problemet. Förvaltningen anser att detta är en viktig ståndpunkt – socialtjänsten kan inte själv ta ansvar för ett så stort samhällsproblem.

Programmet syftar till att uppnå likställighet i staden, att våldsutsatta kvinnor och deras barn och män som utövar våld, ska få likvärdiga insatser oavsett var i staden man bor. Hur man uppmärksammar våld i nära relation och utvecklingen av kvinnofridsarbetet ser idag olika ut i olika stadsdelar. Det måste anses angeläget att alla kan få samma hjälp oavsett var man bor.

För att ge ett relevant stöd till våldsutsatta i nära relation krävs att stadens anställda har kompetens att upptäcka, bemöta och har kunskap om vilket stöd och vilken hjälp som finns att få. Förvaltningen delar Socialnämndens uppfattning att riktlinjer bör utarbetas för arbetet med våld i nära relationer, som beskriver mer konkret *hur* arbetet ska bedrivas.

Stadens nya program för kvinnofrid är konkret och resultatbaserat vilket förvaltningen välkomnar. Förvaltningen anser vidare att det är positivt, att programmet i likhet med andra övergripande program, ska läggas in i och följas upp via stadens integrerade ledningssystem, ILS. Programmet föreslås gälla 2012-2014. Förvaltningen anser att det är viktigt att staden därefter följer upp och gör eventuella korrigeringar.

Förvaltningen delar även uppfattningen, att en kartläggning som redovisar omfattningen av våld eller andra övergrepp mot kvinnor och barn som bevitnat våld mellan närstående, behöver göras för att få en utgångspunkt när målen ska följas upp. Detta är en förutsättning för metodutveckling och uppföljning. Programmet tar även upp vikten av att utveckla sociala medier för att nå fler grupper. Förvaltningen anser även att kunskapen om var våldsutsatta / våldsutövare kan vända sig och vilka stödinsatser som finns bör vara mer lättgänglig och omfatta alla stadsdelar på stadens hemsida.

## **Bilaga**

Remisshandlingar ”Stockholms stads program för kvinnofrid”.